2021 年 1月 8日

ナノ粒子利用技術委員会

委員 各位

一般社団法人日本粉体工業技術協会

ナノ粒子利用技術委員会

委員長 奥山喜久夫

2020 年度 第 2 回ナノ粒子利用技術委員会 開催のご案内

拝 啓  時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 平素は何かと協会活動に

ご支援・ご協力を賜わり厚く御礼申し上げます。

 下記にて 2020 年度 第 2 回ナノ粒子利用技術委員会を開催いたします。ご多忙のこととは存じますが、

ご出席賜りますようよろしくお願い申し上げます。             敬 具

記

日 時： 2021 年 2 月 8 日（月） 13:00～17:00

  場 所： 京都／協会本部会議室・Web 会議

 〒600-8176 京都府京都市下京区北町 181 電話：075-354-3581

議 題：

１．2020 年度 第 1回ナノ粒子利用技術委員会の議事録確認

２．ナノ粒子に関する技術委員会の活動の総括

1)ナノ粒子安全性検討委員会

2)ナノ粒子利用技術委員会

３．ナノ粒子の利用に関する課題の整理と分散・分級技術の現状

1)ナノ粒子ハンドリング操作の現状と問題点の整理

2)乾式および湿式分級プロセスの現状と課題

４．ナノ粒子のリスク管理について-マスクの性能評価-

  ５．微粒子ナノテクノロジー分科会の活動の紹介

  ６．粒子積層技術分科会の活動の紹介

７．AI 技術利用委員会の紹介

８．ナノ粒子セミナーに関するアンケートの結果の簡単な報告

  出欠のご連絡を事務局宛て、2月 3日(水)までにお知らせください。

以 上